האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי). בנוסף לכך, הודגש כי

מסמכים רפואיים נהנים מחיסיון הנובע מיחסי רופא-חולה, ואין די בכך שפרטי

המטופל הושחרו כדי להתיר את הגשת המסמך כראיה במקום בו לא הובהר כי המטופל

אליו מתייחס המסמך ויתר על החיסיון הרפואי. בית המשפט המחוזי הוסיף כי מסמך

בהליך השיפוטי תוך השחרת הפרטים המזהים. בהקשר זה נטען כי אין לאפשר לגופים

המחזיקים במאגרי רשומות רפואיות לנהוג במאגרים אלה מנהג בעלים, שעה

שהמסמכים הרפואיים שייכים למטופלים עצמם.

עוד נטען כי רשימת המקרים בהם ניתן להעביר מידע רפואי הנזכרת בסעיף 20

לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 (להלן: חוק זכויות החולה) היא רשימה סגורה, וכי

העברת המידע הרפואי של המטופל האלמוני והצגתו על-ידי המבקשות נעשו בניגוד

לחוק.

אשר לאסמכתאות משיטות משפט זרות שהציגו המבקשות, התובעים טוענים .8

כי לא ניתן ללמוד מהן לענייננו.

נקודת המוצא לדיוננו היא בחינת התכליות העומדות בבסיס האיסור לפגיעה .13

בפרטיות והחיסיון הרפואי. כפי שנקבע בעבר, הזכות לפרטיות המעוגנת בסעיף 7(א)

לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו ובחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק

הגנת הפרטיות) "משרטטת מתחם אשר בו מניחים את הפרט לנפשו, לפיתוח ה'אני'

שלו, בלא מעורבות הזולת וככזו ראויה היא להגנה חוקתית" (ראו: בג"ץ 2481/93 דיין

נ' מפקד מחוז ירושלים, פ"ד מח(2) 456, 471 וההפניות שם (1994)). מובן מאליו כי

מצבו הרפואי של אדם ועובדות הקשורות לגופו, לתחלואיו או למכאוביו, מצויים

כך .15

לדוגמא, לא ניתן יהיה להסתפק בהוראה לפיה פסקי-דין והחלטות בהם מופיעים פרטיו

הרפואיים של אחד מהמעורבים בתיק יפורסמו ללא פרטיו המזהים (ראו למשל: סעיף

70(ג1) לחוק בתי המשפט, התשמ"ד-1984) (להלן: חוק בתי המשפט), אלא יהיה צורך

למנוע את פרסומם של פסקי-דין והחלטות אלה באופן מוחלט. הוראת סעיף 70(ג1)

לחוק בתי המשפט, הדנה בפומביות הדיון המשפטי, היא ראיה לכך שהמחוקק מתיר

לפרסם מידע רפואי של הניזוק ובלבד שפרטיו נשמרים חסויים, זאת מתוך הנחה ברורה

נראה כי שאלת הבעלות במסמכים רפואיים לא

הוכרעה בשיטתנו המשפטית. ראשית, חוק זכויות החולה לא קובע כל הסדר בעניין

הבעלות במסמכים רפואיים. בהקשר זה יוער כי בהצעת החוק הופיע סעיף 19(ג) בגדרו

נקבע כי "הבעלות על הרשומות הרפואיות היא של המוסד הרפואי או של המטפל, לפי

העניין" (ראו: הצעת חוק זכויות החולה, התשנ"ב-1992, ה"ח 2132 359, 363

(16.3.1992)), אך בסופו של דבר סעיף זה לא נכלל בחוק זכויות החולה, ולמעשה

החוק שותק ביחס לסוגיה זו. גם הפסיקה לא הציגה עמדה חד משמעית ביחס לסוגיה

זו. כך למשל בעניין זכותו של חולה נפש לקבל מידע הנוגע למצבו הרפואי, נקבע כי

8

"המידע על-אודות מצבו הרפואי של מטופל אין הוא רכושו הפרטי, של הרופא או של